

## FAQ GARA "GABELLI 1" - CIG: 6647691826

**Quesito n. 1 (30/05/2016):** Abbiamo letto i Vs. bandi di gara ed abbiamo riscontrato che indicate il costo della manodopera soggetto a ribasso d'asta. Si chiede, quindi, di avere delucidazioni in merito, visto che tale costo viene sempre indicato non soggetto a ribasso.

**Risposta:** **L'importo soggetto a ribasso d'asta è quello complessivo dell'appalto dedotti gli oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza espressamente indicati negli atti di gara.**

**Quesito n. 2 (01/06/2016):** Il sopralluogo è obbligatorio? Rilasciate attestazione di presa visione? Ci sono giorni prestabiliti? Può venire solo il legale rappresentante?

**Risposta:** **Per la partecipazione alla gara non è richiesto il sopralluogo obbligatorio alla presenza del tecnico dell'Amministrazione Comunale e non è previsto il rilascio di attestazione di presa visione. Il sopralluogo può essere effettuato, previo appuntamento per l'accesso nell'edificio scolastico, da persona - anche delegata - che si identifichi adeguatamente.**

**Quesito n. 3 (03/06/2016):** Rilasciate attestazione di presa visione in merito al sopralluogo? Può venire a fare il sopralluogo un delegato munito di voucher?

**Risposta:** **vedi risposta al quesito n. 2**

**Quesito n. 4 (03/06/2016):** Chiedo di essere informato sulla disponibilità in termini di giorni e di orari in cui possa effettuare il sopralluogo e se è necessario fissare un appuntamento antecedente al sopralluogo stesso.

**Risposta:** **vedi risposta al quesito n. 2**

**Quesito n. 5 (06/06/2016):** Ci sono moduli da compilare o li dobbiamo fare noi?

**Risposta:** **Per la partecipazione alla gara non sono stati predisposti moduli da compilare, a meno del modello relativo al "protocollo di legalità" allegato alla documentazione di gara.**

**Quesito n. 6 (07/06/2016):** Relativamente alla procedura di gara in oggetto si chiede se sono stati predisposti dei modelli per le dichiarazioni da produrre e se si dove è possibile reperirli.

**Risposta:** **Per la partecipazione alla gara non sono stati predisposti modelli da compilare per le dichiarazioni da produrre, a meno del modello relativo al "protocollo di legalità" allegato alla documentazione di gara.**

**Quesito n. 7 (07/06/2016):** Con riguardo alla gara in oggetto, chiede delucidazioni in merito al seguente punto: - se l'importo della garanzia provvisoria deve essere di solo €. 5.320,00, senza tenere conto della sanzione pecuniaria di €. 500,00.

**Risposta:** **L'importo della garanzia provvisoria è quello di €. 5.320,00 (2% dell'importo a base di gara) e non deve tenere conto dell'importo della sanzione pecuniaria di €. 500,00 stabilita per l'ipotesi di soccorso istruttorio (non oggetto di garanzia fidejussoria).**

**Quesito n. 8 (07/06/2016):** In riferimento alla gara in oggetto, chiede se l'offerta deve essere accompagnata da analisi giustificative qualora sia superiore al 25%.

**Risposta:** **L'offerta non deve essere accompagnata da analisi giustificative qualora superiore al 25% stante che l'art. 19 della L.R. n. 12/2011, come modificato dall'art. 1 della L.R. n. 14/2015 (il cui comma 6-ter prevedeva detto obbligo) è stato abrogato dall'art. 24, comma 2, della L.R. n. 8/2016.**

**Quesito n. 9 (07/06/2016):** Con la presente, chiede chiarimenti in merito al seguente punto del bando di gara: A pag. 6 del bando, alla lettera n si legge: "Per la partecipazione alla gara non è richiesto il sopralluogo obbligatorio alla presenza del tecnico dell'Amministrazione Comunale, fermo restando la presa conoscenza delle condizioni di cui al paragrafo 16.8 del disciplinare di gara". Al punto 16.8 si fa riferimento all'avvalimento e non alla presa di conoscenza dei luoghi di lavoro.

**Risposta:** **Si conferma che per la partecipazione alla gara non è richiesto il sopralluogo obbligatorio alla presenza del tecnico dell'Amministrazione Comunale e non è previsto il rilascio di attestazione di presa visione, ferme restando le dichiarazioni previste al paragrafo 16.10 del disciplinare di gara, che alla lettera n) del bando di gara è stato erroneamente indicato quale paragrafo 16.8.**